重 要

2022 年 11 月

お客様 販売店様 各位

飯島電子工業株式会社 営業部

〒443-0011 愛知県蒲郡市豊岡町石田 1-1

TEL：0120-67-2827  FAX：0120-69-6814

酸素センサー｢WAGNIT
ワ グ ニ ッ ト

®｣ 価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の原材料の高騰が長引くなか、弊社におきましても主力製品である酸素センサーの原価高騰の影

響を避けられず、従来の販売価格の維持が困難な状況となっております。今後の状況改善も難しいことから、

誠に心苦しい判断となりましたが、2023 年 2 月 1 日ご注文分より 弊社酸素センサーの標準価格を改定させて

いただくこととなりました。詳細は下記ならびに別紙をご参照のうえ、何卒諸般の事情をご賢察いただきますよう、

お願い申し上げます。

なお本状は、直近で弊社とお取引いただいているお客様、販売店様へご案内しております。貴社におかれま

しては、大変お手数ではございますが、社内関係部署 ならびに納入先企業様へのご連絡 を確実にお願いし

たく、重ねてお願い申し上げます。

このたびは急なお知らせとなりましたこと、またご不便をおかけしますことを、心よりお詫び申し上げます。まず

は略儀ながら、書中をもってお願い申し上げます。

敬具

記

◆ 価格改定対象製品

※ 別添の一覧表をご覧ください。

※ 弊社 WEB サイトから、PDF ファイルをダウンロードいただけます。

TOP ＞ 製品案内 ＞酸素センサー一覧  https://www.iijima-e.co.jp/products/sensor.html

◆ 価格改定日

2023 年 2 月 1 日（水） ご注文分より、新価格となります。

◆ 注意事項

弊社酸素センサーは「ガルバニ電池式」を採用しており、原理上、未使用状態でも微弱ながら化学反応を

しており、時間とともに劣化します。長期保管はお勧めしておりませんので、ご注文数にはご注意ください。

以上

---- ＜ お問い合わせ ＞ -----------------------------------------------------------------

飯島電子工業株式会社 営業部

TEL 0120-67-2827（月曜～金曜9:00～17:20）   メール eigyou@iijima-e.co.jp

〒443-0011 愛知県蒲郡市豊岡町石田 1-1

 別紙                                                   飯島電子工業(株) 営業部

酸素センサー｢WAGNIT®｣標準価格改定対象製品と改定概要

酸素センサー

型式・外観

使用製品（本体）・型式

現行価格（税抜）

2023 年 1 月 31 日まで

新価格（税抜）

2023 年 2 月 1 日～

WA-L DO メーター F-102/103、A-802/801

DO メーター B-506/505
15,000 円 16,500 円

WA-HD ※
DO メーター ID-100 15,500 円 17,000 円

WA-TX
DO メーター ID-150 15,500 円 17,000 円

WA-TL
DO メーター ID-160T 16,000 円 17,500 円

WA-SGF 微量酸素分析計 RO-102（O2 測定）

残存酸素計 RO-103/103S シリーズ
18,500 円 21,000 円

WA-SGF2 残存酸素/二酸化炭素計

   RO-105/105S シリーズ
23,000 円 25,000 円

WA-BRM5  残存酸素計 RO-103/103S/105/105S（DO 測定）

DO メーター B-505/506/506S
46,000 円 54,000 円

WA-BRM  微量酸素分析計 RO-102（ＤＯ測定）

DO メーター B-505
48,000 円 56,000 円

WA-BRP  有機溶媒対応型 DO メーター

B-506/506Ｓ
96,000 円 105,000 円

WA-SGL2A 低濃度酸素分析計 PS-800-L

O2 コントローラー MC-8G-L
25,500 円 28,000 円

WA-SGL3
O2 コントローラー MC-9G-L 25,500 円 28,000 円

WA-VRL-C
低濃度酸素分析計 PS-820-L 45,500 円 53,000 円

WA-VRL

-CHS
低濃度酸素分析計 PS-820-LHS／LP／LPS 68,500 円 73,000 円

WA-BS2 BOD 測定システム B-100BTi／B-100BT

BOD 測定用 DO メーター B-100TA
50,500 円 55,000 円

GU-S 酸素メータ  552、MY-551、F-101

溶存酸素計 MY-900-S
18,500 円 22,000 円

WA-SGM 酸素濃度計 G-103 工業用酸素計 GP-200

O2 コントローラー MC-8G-S
12,500 円 14,500 円

WA-SWM
DO コントローラー MC-8W-S（流通型） 15,500 円 18,000 円

WA-SWS
DO コントローラー MC-8W-S（投込型) 12,500 円 14,500 円

※WA-HD は 2026 年 8 月 31 日で販売終了となります。

------ ＜ お問い合わせ ＞ -------------------------------------------------------------------------

飯島電子工業株式会社 営業部 TEL 0120-67-2827（月曜～金曜 9:00～17:20）  メール eigyou@iijima-e.co.jp

〒443-0011 愛知県蒲郡市豊岡町石田 1-1